
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.04.2024 

  

čís. 2316/RMOb-JIH/2226/43 
- 

2358/RMOb-JIH/2226/43 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Radim Ivan 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.04.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2316/RMOb-JIH/2226/43 OPVO/RMOb/0021/24 Schválení programu 

2317/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0054/24 Záměr na změnu nájemní smlouvy v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 

2318/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0094/24 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 

a nabytí vlastnického práva ke stavbám 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

2319/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0099/24 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

2320/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0102/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Averinova 

2321/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0104/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

2322/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0107/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 

služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. U Výtopny_2426 

2323/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0108/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Výškovice u Ostravy 

2324/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0109/24 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 

Hrabůvka, u řeky Ostravice 

2325/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0110/24 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Mezicestí 

2326/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0111/24 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 

stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

2327/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0112/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 

služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. U Výtopny_2341 

2328/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0115/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Starobělská 

2329/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0117/24 Stanovisko k prodeji částí pozemků v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Místní a Starobělská 

2330/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0120/24 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 

věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Koperníkova, ul. Místní 

2331/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0121/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Rezkova 

2332/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0122/24 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou ul. Baranovova 

2333/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0124/24 Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvě 

o zřízení věcného břemene - služebnosti 

2334/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0125/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33  
  

2335/RMOb-JIH/2226/43 OMJ/RMOb/0126/24 Návrh zmocnění k právnímu jednání 

účastníka řízení podle stavebního zákona 

2336/RMOb-JIH/2226/43 OVZ/RMOb/0001/24 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce zadané v DNS) - 

VZ 78.22 DNS „Provádění oprav v bytech 

ve vlastnictví SMO, svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih” 

2337/RMOb-JIH/2226/43 OVZ/RMOb/0060/24 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 

veřejná zakázka na dodávky) – VZ 12.24 

„Virtuální realita ve výuce na ZŠ 

v Ostravě- Jih I. etapa“ 

2338/RMOb-JIH/2226/43 OVZ/RMOb/0061/24 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby 

zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS 

Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 

technický dozor investora při realizaci 

stavebních a jiných prací” 

2339/RMOb-JIH/2226/43 OVZ/RMOb/0062/24 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na stavební práce) - VZ 17.24 

„Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava 

sociálního zařízení v objektu 

J. Matuška 82/26a, Ostrava-Dubina – 

1. etapa“ 

2340/RMOb-JIH/2226/43 OVZ/RMOb/0064/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(podlimitní veřejná zakázka na služby) – 

VZ 22.24„KoordinátorBOZP- Rekonstrukce 

sportovního centra Ostrava-Dubina“ 

2341/RMOb-JIH/2226/43 SOC/RMOb/0020/24 Rozbory hospodaření Centra sociálních 

služeb Jih, příspěvkové organizace 

2342/RMOb-JIH/2226/43 SOC/RMOb/0023/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou I. 

2343/RMOb-JIH/2226/43 SOC/RMOb/0024/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

2344/RMOb-JIH/2226/43 OBH/RMOb/0064/24 Udělení souhlasu s umístěním sídla 

společnosti Aesthetic travel s.r.o. v bytovém 

domě na ul. Horymírova 2975/4, Ostrava-

Zábřeh 

2345/RMOb-JIH/2226/43 OBH/RMOb/0076/24 Pronájem parkovacího stání č. 15/1 

v parkovacím objektu PO 51 

na ul. Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský 

Les 

2346/RMOb-JIH/2226/43 OSK/RMOb/0054/24 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 

Provaznická 64, příspěvkové organizace 

2347/RMOb-JIH/2226/43 OSK/RMOb/0062/24 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Mateřské školy Harmonie 

Ostrava- Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 

příspěvkové organizace 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33  
  

 

2348/RMOb-JIH/2226/43 

 

OSK/RMOb/0063/24 

 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 

řízení pro Základní školu a mateřskou školu 

Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 

příspěvkovou organizaci 

2349/RMOb-JIH/2226/43 OSK/RMOb/0064/24 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 

2024 příspěvkových organizací 

2350/RMOb-JIH/2226/43 ODK/RMOb/0017/24 Žádost o souhlas rady městského obvodu 

s kácením dřeviny, ul. Dr. Martínka 

2351/RMOb-JIH/2226/43 ODK/RMOb/0019/24 Žádost o souhlas rady městského obvodu 

s kácením dřevin, ul. Bolotova 

2352/RMOb-JIH/2226/43 ODK/RMOb/0020/24 Žádost o souhlas rady městského obvodu 

s kácením dřevin, ul. Žoluděvova 

2353/RMOb-JIH/2226/43 INV/RMOb/0014/24 Autorský dozor “Rekonstrukce sportovního 

centra Ostrava-Dubina” 

2354/RMOb-JIH/2226/43 OFR/RMOb/0019/24 Návrh rozpočtových opatření č. 10/2024 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2024 

2355/RMOb-JIH/2226/43 OVZ/RMOb/0065/24 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 

VZ 26.24 „Oprava nájezdové rampy 

J. Škody 1/188“ 

2356/RMOb-JIH/2226/43 OBH/RMOb/0073/24 Neuspokojivý technický stav bytových domů 

na ul. Dr. Šavrdy 3026/13, 3027/15, 3028/17, 

3029/19, O.-Bělský Les 

2357/RMOb-JIH/2226/43 OBH/RMOb/0062/24 Výzva k odstranění závadného chování 

2358/RMOb-JIH/2226/43 OSK/RMOb/0069/24 Žádost o finanční dar pro 

Český klub ringa z.s. 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OHS/RMOb/0005/24 Smlouva o dílo 

  OMJ/RMOb/0119/24 Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova 

  OMJ/RMOb/0113/24 Pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská - 

restaurační zahrádka 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0021/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 2316/RMOb-JIH/2226/43 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  upravený program 43. schůze rady městského obvodu konané dne 11.04.2024 

  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0054/24 
Záměr na změnu nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 
  
Usnesení číslo: 2317/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru změnit Nájemní smlouvu č. 246/21/OMJ ze dne 30.12.2021, ve znění Dodatku č. 1, 

uzavřenou s XXXX XXXXXX a XXXX XXXXXX , oba bytem Průkopnická XXXXX, Zábřeh, 

700 30  Ostrava, spočívající v rozšíření předmětu nájmu, tj. částí pozemků p.p.č. 654/26, ostatní 

plocha, zeleň, a p.p.č. 654/68, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku č. 3907-28/2023 nově označené jako pozemek p.p.č. 654/320, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, pronajaté za účelem umístění a užívání 

dvou parkovacích stání, a to o 1 m2, tj. z výměry 25 m2 na výměru 26 m2 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0094/24 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 2318/RMOb-JIH/2226/43 

 OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 

uvedeným nemovitým věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2313, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33  
  

2. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3715, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3732, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. ke stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6021, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0099/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 2319/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/81 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

14 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemku pod stavbou 

parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0102/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Averinova 
  
Usnesení číslo: 2320/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m² v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Averinova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání 

pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 11, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33  
  

 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0104/24 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 2321/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 

podzemního kabelového vedení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín - Děčín IV-Podmokly 

PSČ 40502, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0107/24 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny_2426 
  
Usnesení číslo: 2322/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním nového podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035,  se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02,  v rámci stavby „K_Ostrava-Zábřeh, č. parc. 2426, NNk“ dle situačního snímku, 

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 2) usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33  
  

 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 

udržování a provozování podzemního kabelového  vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0108/24 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2323/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 

podzemní elektrické přípojky NN včetně umístění pilíře s přípojkovou skříní v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č.   263/17 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č.   624/1   ostatní plocha, silnice 

parc.č.   669      ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33  
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0109/24 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Hrabůvka, u řeky Ostravice 
  
Usnesení číslo: 2324/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Relaxační zóny u Ostravice“ spočívajícím v nové 

stavbě relaxačních zón u řeky Ostravice, v rámci kterého dojde k umístění části stavby 

na pozemku p.p.č. 632/5 ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Hrabůvka, svěřeného městskému 

obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro 

stavebníka statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava je platný do 31.12.2027 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0110/24 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mezicestí 
  
Usnesení číslo: 2325/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat 

část pozemku p.p.č. 282 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabůvka o celkové 

předpokládané výměře 60,48 m2 v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0111/24 
Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 2326/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 3669, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33  
  

2. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2954/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

9,60 m2 (celková výměra 224 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 

1601/37376 příslušejícího k jednotce 23/647 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 

Rudná- Pavlovova   

3. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6014, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

4. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6373, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0112/24 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny_2341 
  
Usnesení číslo: 2327/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 

PSČ 405 02 v rámci stavby “ K_Ostrava-Zábřeh, 2341, NNk“ dle situačního snímku, který 

je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 

udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33  
  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 40502 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0115/24 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Starobělská 
  
Usnesení číslo: 2328/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 150/2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č. 1079/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

IČO 25788001 v rámci stavby „ACR_202113389_OSSBL“ dle situačního snímku, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 

udržování a provozování sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 150/2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č. 1079/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33  
  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

IČO 25788001 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0117/24 
Stanovisko k prodeji částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Místní a Starobělská 
  
Usnesení číslo: 2329/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města 

prodat části pozemků p.p.č. 555/153, ostatní plocha, ostatní komunikace, o předpokládané 

výměře 50 m2, a p.p.č. 1079/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o předpokládané 

výměře 68 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ul. Místní a Starobělská, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu snímku, který 

je přílohou č. 1 tohoto materiálu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0120/24 
Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Koperníkova, ul. Místní 
  
Usnesení číslo: 2330/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 

  
s dodatečným stavebním povolením stavby „Stavba přístřešku, zpevněných ploch a oplocení 

a stavební úpravy rodinného domu Koperníkova 981/1 za účelem změny v užívání 

na administrativní budovu“ v rámci které byly na částech pozemků p.p.č. 555/138 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p.p.č. 555/153 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, umístěny zpevněné plochy v rozsahu dle snímku, 

který je přílohou č. 2 tohoto materiálu 

  

2) rozhodla 

  
nezřídit věcné břemeno - služebnost umístění zpevněných ploch na částech pozemků p.p.č. 

555/138 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m² a p.p.č. 555/153 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 37 m², k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, ve prospěch XXXX 

XXXXXX, bytem Revoluční XXXX, Frýdek-Místek, nar. XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33  
  

  

3) rozhodla 

  
vyzvat XXXX XXXXXX, bytem Revoluční XXXX, Frýdek-Místek, 

nar.  XXXXXX k odstranění zpevněných ploch, které umístil na částech pozemků p.p.č. 

555/138 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 555/153 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih a uvedení těchto částí 

pozemků do původního stavu nebo k uzavření nájemní smlouvy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0121/24 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rezkova 
  
Usnesení číslo: 2331/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 

kanalizační přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 47/8 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 50/1 ostatní plocha, manipulační plocha 

oba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava s oprávněným: 

Slezsko Ostravské Rezidence, s.r.o., IČO 07308809, se sídlem Na Josefské 776/10, 

Slezská Ostrava, PSČ 710 00, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0122/24 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou ul. Baranovova 
  
Usnesení číslo: 2332/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Zateplení domu Baranovova 1665/13, 

Ostrava- Zábřeh včetně výstavby lodžií“, spočívajícím v zateplení domu a zavěšení 6 ks 

prefabrikovaných lodžií umístěných do dvou sloupců k bytovému domu č.p. 1665, který stojí 

na pozemku p.č.st. 2020 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou umísťovaných nad 

částmi pozemku p.p.č. 654/25 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33  
  

městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků Baranovova 1665/13, IČO 27858499, se sídlem 

Baranovova 1665/13, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2027 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0124/24 
Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 2333/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 159/22/OMJ 

uzavřené dne 22. 12. 2023, se společností HOMOLA holding s.r.o., IČO 06519091, se sídlem 

Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu   

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0125/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 2334/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 995/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 40,5 m2 (dvě krajní parkovací stání o výměře 14 m2, prostřední parkovací stání 

o výměře 12,5 m2), v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ul. Horymírova, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a užívání tří 

neveřejných parkovacích stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba 

pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, že nájemci zajistí na své 

vlastní náklady geometrické zaměření parkovacích stání a po jejich kolaudaci 

stavbu parkovacích stání bezúplatně převedou do vlastnictví statutárního města Ostravy, 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0126/24 
Návrh zmocnění k právnímu jednání účastníka řízení podle stavebního zákona 
  
Usnesení číslo: 2335/RMOb-JIH/2226/43 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zmocňuje 

  
s účinností od 11.04.2024 starostu městského obvodu Bc. Martina Bednáře 

a místostarostu městského obvodu Ing. Otakara Šimíka, k níže uvedeným právním jednáním 

účastníka řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33  
  

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon”): 

a) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku k umístění stavebního záměru a souhlasů 

za obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn při uzavírání veřejnoprávní 

smlouvy nahrazující územní rozhodnutí dle § 78a odst. 4 stavebního zákona a k jejímu podpisu 

b) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku při uzavírání veřejnoprávní smlouvy 

nahrazující stavební povolení dle § 116 odst. 4 stavebního zákona a k jejímu podpisu 

c) k realizaci práv a povinností v případech, kdy je městský obvod účastníkem řízení jako 

vlastník sousedního pozemku nebo jako obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 

uskutečněn, k územnímu rozhodnutí dle § 86, § 94l a § 94s stavebního zákona 

d) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku jako účastníka zjednodušeného 

územního řízení dle § 95 stavebního zákona 

e) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku k územnímu souhlasu dle § 96 a § 96a 

stavebního zákona 

f) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku k ohlášení stavby dle § 105 stavebního 

zákona 

g) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku ke stavebnímu povolení dle § 110 

stavebního zákona  

h) vydávání souhlasů za vlastníka sousedního pozemku k oznámení stavebního záměru 

s certifikátem autorizovaného inspektora dle § 117 stavebního zákona 

i) k realizaci práv a povinností účastníka řízení v souladu s čl. 22 odst. a) bodu 1. obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, včetně podávání námitek, 

připomínek a vzdání se práva na odvolání  

  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33  
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0001/24 
Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) – 
VZ 78.22 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 2336/RMOb-JIH/2226/43 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 

VZ 78.22 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, za I. čtvrtletí roku 2024, a to: 

- 202/2023 Oprava volného bytu č. 31, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 

- 203/2023 Oprava volného bytu č. 7, V. Vlasákové 19/964, Ostrava Bělský Les, 

- 204/2023 Oprava volného bytu č. 7, Svornosti 14/2321, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra, 

- 206/2023 Oprava volného bytu č. 6, Zlepšovatelů 40/569, Ostrava - Hrabůvka, 

- 207/2023 Oprava volného bytu č. 42, Horymírova 125/3064, Ostrava - Zábřeh, 

- 210/2023 Oprava volného bytu č. 24, Horymírova 125/3064, Ostrava - Zábřeh, 

- 211/2023 Oprava volného bytu č. 28, Pavlovova 71/1628, Ostrava - Zábřeh, 

- 212/2023 Oprava volného bytu č. 7, Volgogradská 14/2463, Ostrava - Zábřeh, 

- 213/2023 Oprava volného bytu č. 14, Výškovická 184/631, Ostrava-Výškovice, 

- 214/2023 Oprava volného bytu č. 1, Zlepšovatelů 44/571, Ostrava - Hrabůvka, 

- 1/2024 Oprava volného bytu č. 31, Horní 29/679, Ostrava - Hrabůvka, 

- 2/2024 Oprava volného bytu č. 9, P. Lumumby 10/2329, Ostrava - Zábřeh, vč. bytového jádra, 

- 3/2024 Oprava volného bytu č. 16, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 

- 4/2024 Oprava volného bytu č. 6, Jižní 11/2252, Ostrava - Zábřeh, vč. bytového jádra, 

- 5/2024 Oprava volného bytu č. 4, Jubilejní 21/280, Ostrava - Hrabůvka, 

- 7/2024 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 10/336, Ostrava - Hrabůvka, 

- 8/2024 Oprava volného bytu č. 3, Horní 102/3033, Ostrava - Bělský Les, 

- 9/2024 Oprava volného bytu č. 10, Průkopnická 3/2123, Ostrava - Zábřeh, 

- 10/2024 Oprava volného bytu č. 6, Jubilejní 30/293, Ostrava - Hrabůvka, 

- 11/2024 Oprava volného bytu č. 20, Horymírova 123/3063, Ostrava - Zábřeh, 

- 12/2024 Oprava volného bytu č. 10, Volgogradská 119/2392, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 

bytového jádra, 

- 13/2024 Oprava obsazeného bytu č. 10, Volgogradská 139/2438, včetně výměny bytového 

jádra, 

- 15/2024 Oprava volného bytu č. 26, Vaňkova 48/1011, Ostrava-Bělský Les včetně výměny 

bytového jádra, 

- 16/2024 Oprava volného bytu č. 28, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 

- 17/2024 Oprava volného bytu č. 56, Mňukova 24/3022, Ostrava - Zábřeh, 

- 18/2024 Oprava volného bytu č. 9, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 

- 19/2024 Oprava volného bytu č. 43, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 

- 20/2024 Oprava volného bytu č. 36, V. Košaře 5/124, Ostrava-Dubina vč. výměny bytového 

jádra, 

- 21/2024 Oprava volného bytu č. 58, V. Košaře 3/123, Ostrava - Dubina, 

- 22/2024 Oprava volného bytu č. 38, Klegova 23/1407, Ostrava - Hrabůvka, 

- 23/2024 Oprava volného bytu č. 5, Horní 29/679, Ostrava - Hrabůvka, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33  
  

- 24/2024 Oprava volného bytu č. 22, Horymírova 123/3063, Ostrava - Zábřeh, 

- 25/2024 Oprava volného bytu č. 14, Tylova 4/2779, Ostrava - Zábřeh, 

- 26/2024 Oprava volného bytu č. 5, Čujkovova 5/1707, Ostrava - Zábřeh, 

- 27/2024 Oprava volného bytu č. 3, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 

- 28/2024 Oprava volného bytu č. 17, V. Jiřikovského 29/168, Ostrava - Dubina, 

- 29/2024 Oprava volného bytu č. 8, J. Škody 4/183, Ostrava - Dubina, 

- 30/2024 Oprava volného bytu č. 5, Zlepšovatelů 56/577, Ostrava - Hrabůvka, 

- 31/2024 Oprava volného bytu č. 41, Plzeňská 8/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 32/2024 Oprava obsazeného bytu č. 63, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 

- 33/2024 Oprava volného bytu č. 32, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 

- 34/2024 Oprava volného bytu č. 18, Odborářská 70/676, Ostrava-Hrabůvka, 

- 35/2024 Oprava volného bytu č. 15, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 

- 36/2024 Oprava volného bytu č. 14, Horymírova 123/3063, Ostrava - Zábřeh, 

- 37/2024 Oprava volného bytu č. 13, B. Václavka 5/1020, Ostrava Bělský Les, 

- 38/2024 Oprava volného bytu č. 30, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 

- 39/2024 Oprava volného bytu č. 73, Plzeňská 10/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 40/2024 Oprava volného bytu č. 3, Edisonova 5/404, Ostrava - Hrabůvka, 

- 41/2024 Oprava volného bytu č. 5, Horní 29/679, Ostrava - Hrabůvka, 

- 42/2024 Oprava volného bytu č. 1, Odborářská 68/675, Ostrava - Hrabůvka, 

- 43/2024 Oprava volného bytu č. 8, Svornosti 14/2321, Ostrava - Zábřeh, vč. bytového jádra, 

- 45/2024 Oprava volného bytu č. 14, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 

- 46/2024 Oprava obsazeného bytu č. 12, V. Vlasákové 2/966, Ostrava - Bělský Les, 

- 47/2024 Oprava volného bytu č. 30, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 

- 48/2024 Oprava volného bytu č. 82, Plzeňská 10/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 49/2024 Oprava volného bytu č. 58, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 

- 50/2024 Oprava volného bytu č. 11, Volgogradská 72/2423, Ostrava - Zábřeh, 

- 51/2024 Oprava volného bytu č. 15, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 

- 52/2024 Oprava volného bytu č. 12, Plzeňská 10/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 54/2024 Oprava volného bytu č. 3, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 

- 58/2024 Oprava volného bytu č. 4, Zlepšovatelů 14/556, Ostrava - Hrabůvka, 

- 59/2024 Oprava volného bytu č. 13, Fr. Formana 28/277, Ostrava-Dubina, 

- 60/2024 Oprava volného bytu č. 8, P. Lumumby 4/2262, Ostrava - Zábřeh, 

- 61/2024 Oprava obsazeného bytu č. 20, B. Četyny 2/930, Ostrava - Bělský Les, včetně výměny 

bytového jádra, 

- 62/2024 Oprava volného bytu č. 47, Plzeňská 8/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 63/2024 Oprava obsazeného bytu č. 10, B. Četyny 2/930, Ostrava - Bělský Les, včetně výměny 

bytového jádra, 

- 65/2024 Oprava volného bytu č. 2, Volgogradská 157A/2373, Ostrava - Zábřeh, včetně výměny 

bytového jádra, 

- 66/2024 Oprava obsazeného bytu č. 3, Svornosti 11/2366, Ostrava - Zábřeh, včetně výměny 

bytového jádra, 

- 67/2024 Oprava volného bytu č. 5, Horní 29/679, Ostrava - Hrabůvka, 

- 68/2024 Oprava volného bytu č. 1, Odborářská 68/675, Ostrava - Hrabůvka, 

- 69/2024 Oprava obsazeného bytu č. 11, Volgogradská 117/2393, Ostrava – Zábřeh, včetně 

výměny bytového jádra 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33  
  

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0060/24 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 12.24 
„Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2337/RMOb-JIH/2226/43 

OVZ 

k usnesení č. 2210/RMOb-JIH/2226/41 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 

zakázce na dodávky VZ 12.24 „Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ 

dle přiložené důvodové zprávy 

  

2) bere na vědomí 

  
prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0061/24 
Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 2338/RMOb-JIH/2226/43 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 

DNS VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při 

realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za I. čtvrtletí roku 2024, a to: 

-VZ 01.2024 TDI pro stavbu Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8 -16 

-VZ 02.2024 TDI pro stavbu Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních 

prostor, změna vytápění bytů na plynové etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, 

Ostrava- Jih 

-VZ 03.2024 TDI pro stavbu Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejců p.p.č. 654/27 

-VZ 04.2024 TDI pro stavbu Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, 

Ostrava-Jih 

-VZ 05.2024 TDI pro stavbu Rekonstrukce multifunkčního hřiště, ZŠ Kosmonautů 13“ 

-VZ 06.2024 TDI pro stavbu Oprava plotu u MŠ Srbská 

-VZ 07.2024 TDI pro stavbu Rekonstrukce ul. Chrjukinova, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33  
  

 

-VZ 08.2024 TDI pro stavbu Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejců p.p.č. 

1237/17, Zábřeh nad Odrou 

-VZ 09.2024 TDI pro stavbu Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrabůvka 

-VZ 11.2024 TDI pro stavbu MŠ J. Maluchy 13, Ostrava-Dubina – oprava oplocení 

-VZ 12.2024 TDI pro stavbu Chodník spojující ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů 

-VZ 13.2024 TDI pro stavbu Lanový hrad Jižák v komunitní zahradě ZŠ Jugoslávská 

  
 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0062/24 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 17.24 „Výměna 
rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu J. Matuška 82/26a, 
Ostrava-Dubina – 1. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2339/RMOb-JIH/2226/43 

OVZ 

k usnesení č. 2198/RMOb-JIH/2226/41 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 

zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 17.24 „Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního 

zařízení v objektu J. Matuška 82/26a, Ostrava-Dubina – 1. etapa“ a o uzavření smlouvy o dílo 

s vybraným dodavatelem: 

- 1. REALIZAČNÍ s.r.o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava, IČO 29396271, 

za nabídkovou cenu 1 883 833,90 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 64 kalendářních dnů 

od zahájení díla  a o výběru účastníka umístěného jako druhý v pořadí: 

- JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411, 

za nabídkovou cenu 1 962 711,60 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 70 kalendářních dnů 

od zahájení díla  

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 17.24 „Výměna 

rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu J. Matuška 82/26a, 

Ostrava- Dubina – 1. etapa“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2024 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33  
  

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 

a zabezpečit všechny potřebné úkony veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

VZ 17.24 „Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu 

J. Matuška 82/26a, Ostrava-Dubina – 1. etapa“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.05.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0064/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 22.24 „Koordinátor BOZP-Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 2340/RMOb-JIH/2226/43 

OVZ 

k usnesení č. 2200/RMOb-JIH/2226/41 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky na služby 

zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 22.24 „Koordinátor BOZP-Rekonstrukce 

sportovního centra Ostrava-Dubina“ a o uzavření příkazní smlouvy s vybraným dodavatelem: 

- SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc, IČO 28571690, 

za nabídkovou cenu  0,185 % z ceny díla v Kč bez DPH dle smlouvy o dílo se zhotovitelem 

a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 

se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky a o výběru účastníka umístěného jako druhý 

v pořadí: 

- Arrano Group s.r.o., Střední novosadská 7/10, Nové Sady, 779 00 

Olomouc, IČO 26792303, za nabídkovou cenu 0,248 % z ceny díla v Kč bez DPH dle smlouvy 

o dílo se zhotovitelem a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se 

znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh příkazní smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 

podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 22.24 „Koordinátor BOZP-Rekonstrukce sportovního 

centra Ostrava-Dubina“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.04.2024 

 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33  
  

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh příkazní smlouvy k podpisu starostovi městského 

obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony podlimitní veřejné zakázky na 

služby VZ 22.24 „Koordinátor BOZP-Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0020/24 
Rozbory hospodaření Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2341/RMOb-JIH/2226/43 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření za rok 2023 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 

organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, která byla 

zřízena statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 

v oblasti sociální péče a výši hospodářského výsledku hospodaření a jeho rozdělení 

  
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0023/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou I. 
  
Usnesení číslo: 2342/RMOb-JIH/2226/43 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 20 

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, nar. XXXX, nar. XXXX, bytem Gurťjevova XXX, 

Ostrava-Zábřeh 

  

  
 
 
 
 

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33  
  

SOC/RMOb/0024/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 2343/RMOb-JIH/2226/43 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, dle 

důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 11 

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, nar. XXXX, nar. XXXX, bytem Pavlovova XX, 

Ostrava- Zábřeh 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0064/24 
Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Aesthetic travel s.r.o. v bytovém domě 
na ul. Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 2344/RMOb-JIH/2226/43 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas s umístěním sídla nově založené společnosti Aesthetic travel s.r.o. v bytě 

č. XX bytového domu č.p. 2975, který je součástí pozemku p.č.st. 4703 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

adresní místo Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem je XXXX XXXXXX, a to 

po dobu trvání nájemního vztahu XXXX XXXXX k dané bytové jednotce a za podmínky, 

že předmět podnikání nebude provozován v místě sídla společnosti 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0076/24 
Pronájem parkovacího stání č. 15/1 v parkovacím objektu PO 51 na 
ul. Ladislava  Hosáka, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 2345/RMOb-JIH/2226/43 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout parkovací stání č. 15/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který 

je součástí pozemku p.č. 225 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, 

Ostrava- Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 

obvodu Ostrava- Jih, XXXX XXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XXXXX, Ostrava-Bělský 

Les, a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší 

nájemného 400 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33  
  

od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 

zprávy 

 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

 

 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0054/24 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2346/RMOb-JIH/2226/43 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 

organizace,se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310 v celkové 

hodnotě 43 963 Kč dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  

 Vyřizuje: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, T: 31.05.2024 

 předseda likvidační komise 
 

  
 
 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0062/24 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Harmonie 
Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2347/RMOb-JIH/2226/43 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33  
  

  
o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 

příspěvkové organizace,se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

IČO 75029863 v celkové hodnotě 143 387,81 Kč dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  

 Vyřizuje: Petra Richterová, T: 31.05.2024 

 předseda likvidační komise 
 

  

 

 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0063/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 2348/RMOb-JIH/2226/43 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, za účelem vyhlášení výběrového 

řízení zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění ozdravného pobytu pro žáky 

základní školy v předpokládané výši 1 300 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, jmenovat členem 

hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Ing. Petra Hladíková, T: 30.04.2024 

 ředitelka školy 
 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33  
  

 

 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0064/24 
Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2024 příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2349/RMOb-JIH/2226/43 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2024 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 

se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631751, dle předložené důvodové 

zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 

se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 

důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2024 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 

se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631751 a to zvýšením plánovaných 

nákladů na odpisy majetku ve výši 17 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 

se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 

plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 11 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy  

  

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0017/24 
Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřeviny, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 2350/RMOb-JIH/2226/43 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s kácením svitelu latnatého (Koelreuteria paniculata) rostoucím na pozemku parc. č. 311/47, k. ú. 

Hrabůvka, v rámci stavby s názvem “Stavební údržba podchodu ev.č. OV-308P 

na ul. Dr. Martínka v Ostravě Hrabůvce”, pro investora stavby Ostravské komunikace, a.s., 

dle předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33  
  

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0019/24 
Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 2351/RMOb-JIH/2226/43 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s kácením 2 ks jasanů zimnáře (Fraxinus ornus) rostoucích na pozemku parc. č. 645/52, v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, v rámci stavby s názvem “Vybudování 5-ti parkovacích stání na parc. 

č. 654/52, ul. Bolotova, k.ú. Zábřeh nad Odrou”, pro soukromé investory stavby, 

dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0020/24 
Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin, ul. Žoluděvova 
  
Usnesení číslo: 2352/RMOb-JIH/2226/43 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s kácením 3 ks jasanů ztepilých (Fraxinus excelsior), 1 ks douglasky tisolisté 

(Pseudotsuga menziesii), 5 ks zeravů západních (Thuja occidentalis) a 39 m2 keřového porostu 

rostoucích na pozemku parc. č. 654/16 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rámci stavby s názvem 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Žoluděvova”, pro investora stavby statutární město 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

 

 
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0014/24 
Autorský dozor “Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 2353/RMOb-JIH/2226/43 

INV 

k usnesení č. 6391/RMOb-JIH/1822/116 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zadat výkon autorského dozoru na akci “Rekonstrukce sportovního centra 

Ostrava- Dubina” Ing. Jiřímu Lampovi, Pod Haškovcem 1553, 742 58 Příbor, IČO 43574033, 

s odměnou za výkon autorského dozoru ve výši 1 528 800 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33  
  

 

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související se zadáním výkonu 

autorského dozoru na akci ”Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.05.2024 

 vedoucí odboru investičního 

 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0019/24 
Návrh rozpočtových opatření č. 10/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2354/RMOb-JIH/2226/43 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 10/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 

obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504 o 1 567 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 567 tis. Kč 

b) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 

obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504 o 17 668 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 17 668 tis. Kč 

c) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 

obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504 o 18 tis. Kč 

-zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 18 tis. Kč 

d) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 

obvody a částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 110, ORG 604 o 3 359 tis. Kč 

-zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 110, ORG 0400461000000 o 3 359 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33  
  

e) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 

obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 492, ORG 504 o 2 832 tis. Kč 

-zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5169, UZ 492 o 130 tis. Kč 

-zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 492 ORG dle bodu e) důvodové zprávy 

předloženého materiálu o 2 572 tis. Kč 

-zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, UZ 492, ORG 211 o 130 tis. Kč 

f) 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 290 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, ORG 0400566000000 o 290 tis. Kč 

g) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3639, pol. 6121, ORG 0400506000000 o 200 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400565000000 o 200 tis. Kč 

h) 

- zvýší financování pol. 8115 o 2 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, UZ 500, ORG 0400423000000 o 2 tis. Kč 

i) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3639, pol. 6121, ORG 0400506000000 o 700 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400440000000 o 700 tis. Kč 

j) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 18 221 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6121, ORG 0400374000000 o 18 221 tis. Kč 

k) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3419, pol. 5222 o 20 tis. Kč 

l) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 400 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 12, § 3636, pol. 5169 o 400 tis. Kč 

m) 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3419, pol. 5169 o 30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG dle bodu m) důvodové zprávy předloženého 

materiálu o 30 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33  
  

2. zvýšení závazného ukazatele „neinvestiční příspěvek“ na rok 2024 pro příspěvkové 

organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určeného na zabezpečení 

prevence kriminality o částku 327 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 280 tis. Kč 

c) Základní škola MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 13 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 60 tis. Kč 

e) Mateřská škola P. Lumumby 25, Ostrava-Zábřeh, odloučené pracoviště Základní školy 

a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určeného na zabezpečení 

prevence kriminality o částku 310 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 92 tis. Kč 

g) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určeného na zabezpečení 

prevence kriminality o částku 20 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 230 tis. Kč 

i) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344, účelově určeného na zabezpečení 

prevence kriminality o částku 98 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33  
  

j) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 150 tis. Kč 

k) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778, účelově určeného na zabezpečení prevence 

kriminality o částku 170 tis. Kč 

l) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Výškovice, Šeříková 682/33, IČO 70631786, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 225 tis. Kč 

m) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 

určeného na zabezpečení prevence kriminality o částku 357 tis. Kč 

n) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určeného 

na zabezpečení prevence kriminality o částku 240 tis. Kč 

o) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, 

Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331, účelově určeného na zabezpečení prevence kriminality 

o částku 130 tis. Kč 

p) Mateřská škola Tylova Ostrava-Zábřeh, odloučené pracoviště 

Mateřské školy Ostrava- Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizace se sídlem 70030 Ostrava, 

Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855 o částku 12 tis. Kč 

q) Mateřská škola A. Kučery, Ostrava-Hrabůvka, odloučené pracoviště Základní školy 

a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 10 tis. Kč 

r) Mateřská škola Mjr. Nováka, Ostrava-Hrabůvka, odloučené pracoviště Základní školy 

a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace se sídlem 70030 

Ostrava, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 o částku 8 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33  
  

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 26.04.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 

  
 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0065/24 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 26.24 
„Oprava nájezdové rampy J. Škody 1/188“ 
  
Usnesení číslo: 2355/RMOb-JIH/2226/43 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 26.24 

„Oprava nájezdové rampy J. Škody 1/188“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 

v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové: 

1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 

2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33  
  

- náhradníci členů: 

1. Ing. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 

2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 26.24 „Oprava nájezdové rampy J. Škody 1/188“ a předložit 

zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.05.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0073/24 
Neuspokojivý technický stav bytových domů na ul. Dr. Šavrdy 3026/13, 3027/15, 
3028/17, 3029/19, O.-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 2356/RMOb-JIH/2226/43 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zaslání informačního dopisu nájemcům bytů v bytových domech na ul. Dr. Šavrdy 3026/13, 

3027/15, 3028/17, 3029/19 v Ostravě-Bělském Lese ve věci neuspokojivého technického stavu 

těchto objektů ve znění předloženého návrhu Přílohy č. 2, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0062/24 
Výzva k odstranění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 2357/RMOb-JIH/2226/43 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemci bytu č. 56 nacházejícího se ve 

XX nadzemním podlaží stavby č. p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - 

zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 

Plzeňská XXXX, obec Ostrava, XXXX XXXXXX, nar. XXXXX, bytem Plzeňská XXXXX, 

Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33  
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0069/24 
Žádost o finanční dar pro Český klub ringa z.s. 
  
Usnesení číslo: 2358/RMOb-JIH/2226/43 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč spolku Český klub ringa z.s., se sídlem 

Veselíčko 294, 739 44 Brušperk, IČO 02427354 a o uzavření darovací smlouvy, která tvoří 

Přílohu č. 2 tohoto materiálu 

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH spolku 

Český klub ringa z.s., se sídlem Veselíčko 294, 739 44 Brušperk, IČO 02427354, za účelem 

propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 


